fidelissimorum ac utilium et praeclarorum servitiorum fidelis nostri, sincere nobis dilecti, spectabilis et 

magnifici comitis Alexii Thwrzo de Bethlenfalwa, iudicis curiae et in regno nostro Hungariae 

locumtenentis nostri, quae idem tam in nostro in regem Hungariae felici electione et coronatione, 

quam etiam aliis omnibus rebus et negotiis nostrum et dicti regni nostri Hungariae commodum 

concernentibus, inter tot et tantas. rerum et temporum discrimina ac mutationes cum maxima 

constantia et sincera animi promptitudine, diligentia et sollicitudine, non sine maximis denique 

laboribus et impensis suis, nobis exhibere curavit; volentes igitur, ut dignum est, eundem Comitem 

Alexium Thwrzo, ac haeredes et successores suos gratia, favore et munificentia nostra regia prosequi, 

eidem comiti Alexio Thwrzo hoc annuendum duximus et concedendum, prout annuimus et 

concedimus per praesentes, ut ipse comes Alexius Thwrzo de et super universis castris, casteIlis, 

civitatibus, oppidis, viIlis, possessionibus, praediis, portionibus et quibuslibet iuribus suis 

possessionariis intra ambitum dicti regni nostri Hungariae ubivis et in quibuscunque comitatibus 

existentibus, habitis et adiacentibus, nec non proventibus, reditibus et emolumentis quibuslibet, 

praeterea tributis et tricesimis, ac generaliter omnibus rebus et bonis mobilibus et immobilibus, tam 

scilicet haereditariis, quam etiam hiis, quas et quae ipse comes Alexius Thwrzo tum a nostra maiestate, 

tum etiam serenissimis principibus quondam dominis Ladislao socero et Ludovico sororio nostris 

charissimis foelicium recordationum regibus Hungariae, praedecessoribus scilicet nostris perennali, 

seu pignoraticio, aliove iuris titulo acquisivisset et obtinuisset, ac deinceps quoque acquireret et 

obtineret; generosis et magnificis dominae Magdalenae Zekel de Ormosd coniugi, ac puellis Annae et 

Elisabethae filiabus, absque prolibus et liberis suis, si qui Deo concedente posthac nascerentur; 

praeterea fratribus carnalibus et patruelibus, nec non nepotibus eiusdem, ipsorumque comitis Alexy ac 

dominae coniugis, et filiarum, proliumque et liberorum, ac fratrum et nepotum suorum haeredibus et 

posteritatibus utriusque sexus universis, ac aliis quibusvis personis ecc1esiasticis et secularibus, 

quibus idem comes Alexius voluerit, coram quibusvis iudicibus dicti regni nostri Hungariae ordinariis, 

aut locis credibilibus et authenticis, vel etiam literis suis sub proprio sigillo sua superinde emanandis, 

modis, viis, rationibus, obligaminibus et conditionibus, perpetuo, seu pignoraticio, aliisve iuribus et 

titulis quibuslibet, prout ipsi comiti Alexio visum fuerit, simul, vel divisim, tam in vita, quam in mortis 

articulo liberam disponendi, agendi, legandi et testandi authoritatem, plenariamque et omnimodam 

habeat potestatis facultatem, quibus quidem dispositioni, legationi et testationi, ac omnibus et singulis, 

quae super praemissis per eundem comitem Alexium Thwrzo acta, facta, conclusa, et ordinata, 

legataque et disposita fuerint, vel iam fortassis extitissent, ex nunc, prout ex tunc, et ex tunc, prout ex 

nunc, nostrum regium praebuimus consensum, praebemusque benevolum pariter et assensum, 

promittendo in verbo nostra regio, omnia et singula praemissa nos et successores nostros reges 

Hungariae rata, grata et accepta habere, ac inviolabiter semper observare et observari facere. Harum 

nostarum secreto sigillo nostra impendenti, quo ut rex Ungariae utimur, communitarum vigore et 

testimonio litterarum mediante. Datum in nostra civitate nova Austriae in festo beati Michaelis 

Archangeli, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, regnorum nostrorum Romani 

decimo, aliorum vero decimo quarto. Supscriptione earum sic habita, Ferdinandus. 

550

Eredetije papíron, könyv alakban Istvánffy Miklósnak 1597.-ben kelt átiratában. Országos levéltár. N. R. A. 

fasc. 496. No. 11.; Az okiratot közli Erdélyi Aladár: Régi magyar családi hitbizományok története és joga (1542-

1852), Budapest, 1912, pp. 161-162 
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II. Rudolf kiváltságlevele Erdődi Pálffy Miklós számára
551

Anno 1592 April. 3. Rudolphi II. Imper. Orig. Consensus sive indultum Baroni Nicolao Pálffy ab 

Erdeőd, super omnium Bonor Mobilium et Immobilium vita sua acquisita et adquirenda pro 

lubito suo disponendi facultate, Pragae benignae elargitur. 

Nos Rudolphus secundus, Dei gratia electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Marchio Moraviae, Comes Tyrolis et Goritiae, etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 

significantes quibus expedit universis.  Quod nos debitum habentes respectum fidelissimorum utilium 

ac praeclarorum servitiorum fidelis nostri Magnifici Nicolai Pálffy ab Erdeőd comitis Comitatuum 

Posoniens et Comaromiens ac Capitanei arcis nostrae Posoniens, Cubiculariorum nostrorum Regalium 

in Hungaria Magistri, nec non partium ejusdem Regni nostri Cisdanubianarum Generalis  arcisque et 

praesidii nostri Wiivarien supremi Praefati et Capitanei ac Cubicularii et consiliarii nostri quae idem  

sacrae primum ejusdem Regni nostri  Hungariae coronae, et deinde Majestati Nostrae ab inito statim 

foelicis nostri Regiminis ad praesens usque tam in Aula nostra Caesarea quam vero in certis ejusdem  

Regni nostri Confiniis, contra infensissimos Christiani nominis hostes Turcas, ac denique in omnibus 

rebus et negotiis nostris, ac praefatum Regni nostri Hungariae commodum concernentibus inter tot 

tantaque rerum et temporum diferimina, magna cum fidelitate et constantia syncera animi 

promptitudine diligentia et sollicitudine non sine maximis suis laboribus et impensis strennue 

militariter ac utiliter exhibuit et impendit. Volentes igitur ut dignum est, eundem Nicolaum Pálffy 

haeredesque et successores suos gratia favore et munificentia nostra Regia prosequi. Eidem Nicolao 

Pálffy de Regiae nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali id benigne annuendum duximus et 

concedendunt. Ut postquam ipse arce suam Wereskeő aliter Biberspurgh vocatam, in Comitatu 

Posoniens existens habitam simul cum omnibus oppidis, villis, posessionibus, praediis, portionibus, et 

quibusuis iuribus possessionariis ad eandem de jure et ab antiquo et pronunc spectantibus ac pertinere 

debentibus cunctisque aliis ejusdem  et eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nomine 

vocitatis a fidele nostro Magnifico Marco Fuggero in Kirchbergh et Weissenhorn Barone, caeterisque 

ejus fratribus et consangvineis similiter Fuggeris, qui eam antea ratione certarum portionum suarum in 

eadem habitarum tenuerunt certo favore et complacentia est consecutus, eamque pro certa pecuniae 

summa emerit, sibique ac suis haereditariam effecerit et hucusque legitime quiete et pacifice 

possederit, de et super praefata Arce Wereöskeő cunctisque ejus bonis et pertinentiis supradictis, nec 

non proventibus redditivus et emolumentis eorundem quibuslibet ac generaliter de omnibus et singulis 

ac quibuslibet rebus et bonis suis mobilibus et immobilibus tam videlicet iis quae nunc modo 

praemisso acquisivisset et obtinuisset quam etiam in futurum quovis modo aut jure obtinere et 

acquirere posset, non solum dominae conjugi ac liberis suis iam natis et nascituris ipsorumque 

haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, verum etiam fratribus ac nepotibus et 

consangvineis suis et aliis quibussuis personis, ecclesiasticiis et secularibus quibus idem Nicolaus 

Pálffy voluerit coram quibusuis Judicibus dicti Regni nostri Hungariae Ordinariis aut locis credibilibus 

et autenticiis literis superinde emanandis vel propria saltem ipsius manu exaratis et conscriptus  modis, 

viis, rationibus, obligaminibus et conditionibus perpetuo seu pignoraticio aliisve juribus et titulis 

quibuslibet prout ipsi Nicolao Pálffy visum fuerit simul vel divisim tam in vita quam  in mortii articulo 

tanquam legitimus praefatorum ac deinceps acquirendorum bonorum acquisitor et dominus liberam 

disponendi, agendi, legandi, et testandi autoritatem plenariamque et omnimodam habeat potestatis 

facultatem. Quibus quidem dispositioni, legationi et testationi ac omnibus et singulis quae super 

praemissis per eundem Nicolaum Pálffy acta, facta conclusa et ordinata, legataque et disposita fuerint 

vel iam fortassis extitissent exnunc prout extunc et extunc prout exnunc nostrum Regium Consensum 

praebuimos, imo praebemus benevolum pariter et assensum. Promittentes in verbo nostro Regio, quod 

praemissa omnia et singula tam nos quam successores etiam nostri legitimi scilicet Reges Hungariae, 
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rata, grata et accepta habebimus, et inviolabiliter semper observabimus et observari faciemus. Imo 

annuimus et concedimus praebemusque et promittimus. Salvo jure alieno. Harum nostrar vigore et 

testimonio literarum. Datum in arce nostra Regia Pragensi tertia die mensis Aprilis Anno domini 

Millesimo Quingentesimo Nonagesimo secundo, Regnor nostrorum Romani decimo septimo, 

Hungariae et aliorum vigesimo, Bohemiae vero anno similiter decimo septimo.  
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2.2 Adománylevelek 

Thurzó György adományba kapja Árva várát II. Rudolftól.
552

Collatio perennalis arcis Arva pro magnifico Georgio Thurzo de Bethlehemfalwa modo infrascripto 

facta. 

Nos Rudolphus etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 

universis. Quod nos debitum ac benignum habentes respectum ad praeclaram fidem et fidelitatis 

integritatem fideliumque et constantium servitiorum gratissima et cumulata merita fidelis nostri 

magnifici Georgii Thurzo de Betlehemffalva, comitis comitatus Arvensis, dapiferorum nostrorum 

regalium in Hungaria magistri et consiliarii nostri, que ipse sacrae primum regni nostri Hungariae 

coronae et deinde maiestati nostrae ab ineunte aetate sua gravioribus negotiis ac servitiis, atque ab 

initio statim felicis nostri regiminis ad praesens usque in diversis arduis rebus et negotiis fidei suae 

concreditis, officiisque ac functionibus tum militaribus, tum dicti regni nostri publicis pacis et belli 

tempore, tam contra infensissimos Christiani nominis hostes Turcas, quam vero in proximis hisce 

perniciosis tumultibus et nocivis motibus, qui dictum regnum nostrum Hungariae cum memorabili et 

dira clade aliquamdiu pervagati sunt, cum bonorum suorum iactura, cum vitae etiam periculo 

conjunctas neque ullis expensis, aut gravibus sumptibus curatis, sed in fideli nostra obsequio 

constantissime perseverando ac vim hostilem armis fortiter propulsando, invicto plane animo 

constanter, fideliter, utiliter ac summa cum laude et nostra benigno contenta satisfactione exhibuit, 

praestitit et impendit ac deinceps quoque pari fidelitatis constantia et sinceritate nobis inserviturum et 

gratissima obsequia praestiturum non dubitamus. Ut itaque tantorum praeclarorum suorum meritorum 

et fidelium servitiorum. nobis hactenus praestitorum condigna aliqua remuneratione regia nostra, 

clementia et liberalitate dictus Georgius, Thurzo se tulisse sentiat, haeredibusque et posteris suis de 

nobis et futuris Hungariae regibus similiter benemerendi praeclarum exemplum relinquere post se 

valeat, ob hoc nos totalem et integram arcem nostram Arwa vocatam in praefato comitatu Arvensi 

existentem habitam, in cuius reali usu, possesione et pacifico dominio tum magnificus quondam 

Franciscus Thurzo de dicta BethlehemfaIwa, genitor ipsius Georgii Thurzo ex divorum quondam 

Principum dominorum Ferdinandi .et Maximiliani Romanorum imperatoris ac Hungariae et Bohemiae 

etc. regum, dominorum avi et genitoris nostri charissimorum felicissimae recordationis, idem quoque 

Georgius Thurzo postmodum ex certa nostra et benigna etiam inscriptione et collatione conditionaliter 

facta jam pridem fuit et perstitit, ac nunc quoque pacifice persistit, simul cum totalibus et integris 

oppidis Nagyfalu Trestenna et Twrdossin vocatis, telonioque ibidem in Twrdossin habito, nec non 

villis et possessionibus Kralowan, ac teloneo ibidem existente, Zasskeöw, Parnice, Zazriva, 

Zahrabone, Zabraz, Poruba, Geczelowa, Jazenowa, Dubowa colonorum et Valachorum, Alsókubin, 

Zaskalicza, Mokred, Kincza, Briny, Nagy Bizterecz, Nagy et Kis Lehota, Benjowa; Lehota, 

Mezibroda, Pribis, Puczon, Chlebnicze, Maletina, Dluhaluka, Podbeljee, Bjeli, Potok, Nisnjavecz et 

Krasnohurka nuncupatis, aliisque cunctis possessionibus, villis praediis, de novo, tam praedictum olim 

Franciscum Thurzo parentem ejus, quam per ipsum etiam Georgium Thurzo intra metas et territoria 

ejusdem castri Arva fundatis et erectis imposterumque fundandis et erigendis simul cum cunctis suis 

utilitatibus, pertinentiis quibuslibet; terris scilicet, arabilibus cultis et .incultis, agris, pratis, pascuis, 

campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, 

aquarumque decursibus et eorundem locis; generaliter vero quarumlibet utilitatum, proventuum et 

pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et 

antiquis limitibus a iis etiam universis pertinentiis et portionibus et iuribus possessionariis, proventibus 

et utilitatibus quibuslibet,  tam in eadem Arvensi, quam aliis quibuscunque comitatibus intra ambitum 

saepefati regni nostri Hungariae existentibus habitis et adjacentibus, ad praefatam arcem Arwa de iure 

et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, nec non universam munitionem et arma, ingenia, 

tormenta, bellica, barbatas, sclopeta et earum apparatus in dicto castro existenti, totum insuper et omne 

jus nostrum regium, quod in saepefato castro Arwa ac praenominatis cunctis ejusdem oppidis, villis, 

possessionibus praediis portionibus et quibuslibet juribus possessionariis ad idem, easdem et eadem de 
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iure et ab antiquo spectantiibus et pertinere debentibus etiam aliter qualitercunque haberemus aut 

idem, eadem, eaedem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent 

maiestatem, praenominato Georgio Thurzo haeredibusque et posteritatibus eiusdem .utriusque sexus 

universis dedimus et donavimus et contulimus tali expressa sub conditione, ut videlicet idem castrum 

Arwa cum suis pertinentiis sexum masculinum ex liberis eius exstantem illum solum deficiente vero 

etiam foemineum concernat eo lege, ut administratio castri ac bonorum eo pertinentium semper penes 

fratrem majorem natu vel, illo non exstante, penes filiam seniorem maneat et frater seu filia natu major 

proventus bonorum inter alias fratres seu sorores aequalite conscientioseque quotannis partiatur et 

dividat, potestatem insuper facimus eidem Georgio Thurzo, de eadem castro Arwa, ac pertinentiis eius 

quovis tempore libere disponendi, legandi, inscribendi et cui maluerit, nobis tamen fideli, grata et 

accepto vendendi et abalienandi, eadem iure quo eidem, arx eadem Arwa cum suis pertinentiis per nos 

collata esse dinoscitur. Quaquidem praescripta facultate et libertate nec posteritates illius privamus, ita 

tamen quod si loco istorum bonorum Arvensium majora fructuosiora et commodiora communi 

interessatorum voto comparuerint et non aliter. Assummentes nihilominus in nos haeredesque et 

successores nostros legitimos videlicet Hungariae reges, ac in verba nostra regio assecurrantes eundem 

Georgium Thurzo haeredesque et posteritates eiusdem utriusque sexus universas et eum, vel eos, cui, 

vel quibus idem de praefato castro Arwa et pertinentiis suis quibuslibet qualitercunque disposuerit, vel 

legaverit, quod ipsum, ac eosdem in quieta et pacifico saepedicti castri Arwa et pertinentiarum 

eiusdem dominio contra quosvis legitimos impetitores, causidicos et actores nostris propriis laboribus 

et expensis benigne tuebimur, protegemus et defensando conservabimus. Imo damus, .donamus et 

conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, posidenda pariter et habenda, Assumimusque et 

assecuramus harum nostrarum secreta sigillo nostra, quo ut rex Hungariae utimur inpendenti 

communitarum vigore et testimonio literarum. Datum in arce nostra regia Pragensi 7 die mensis 

Martii, anno Domini millesimo sexcentesimo sexto. Regnorum nostrorum Romani vicesimo primo, 

Hungariae et aliorum tricesimo quarto. Bohemiae vero anno similiter tricesimo primo.  

II. Rudolf a pozsonyi várkapitányi és főispáni tisztséget Julius a Salmis et Newburgh 

halálával Erdődi Pálffy Miklósnak adományozza. 1580. 23 X.
553

Nos Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator, Semper Augustus ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Comes Tyrolis etc. Memoriae commendamus 

tenore praesentium significantes quibus expedit universis: Quod cum proprium et peculiare optimorum 

Principum munus et officium sit, in eos omnes, qui caeteris virtute, fide, studio, industria, integritate 

praestant, sese benignos et munificos declarare, istudque nos imprimis libenter imitemur, vestigiis 

majorum nostrorum insistendo, quos in ornandis virtutibus nullis unquam saeculis cuiquam cessisse 

intelligimus, propterea hoc tempore, commodam tracti occasionem, attendentes diligenter 

consideravimus et in mentem revocavimus praeclaram fidem et fidelitatem ac diversa servitia fideli 

nostri Magnifici Nicolai Pálffy de Erdőd, cubicularii nostri Hungariae Coronae, ac deinde Majestati 

nostrae, a principio Regimini nostri summa cum fide et diligentia ac integritate inserviendo praestitit, 

iisque se nobis charum et acceptum favoreque nostro dignum reddere studuit. Honorem et Dignitatem 

Comitatus Posoniensis, simul cum Arce ipsa nostra Posoniensi, nec non titulo ejusdem Comitatus per 

obitum Spectabilis et Magnifici Quondam Nicolai comitis a Salmis et Newburgh, hoc tempore de Jure 

et de facto vacantem, ac supremo comite ac universis oppidis, villis, possessionibus, praediis, vado, 

caeterisque obventionibus, utilitatibus et emolumentis quovis nominis vocabulo vocitatis, ac antigua et 

solita Jurisdictione consuetisque cujusvis generis proventibus et praerogativis, quibus scilicet eundem 

Honorem dictus quondam Comes Nicolaus a Salmis tenuit et possedit: Eidem Nicolao Pálffy de 

Erdőd, durante vita sua dandum duximus et conferendum. Decernentes et ex certa nostra scientia 

animoque deliberato statuentes, ut ipse non secus, quam dictus olim comes Nicolaus a Salmis, ac 

Caeteri comites ejusdem comitatus Posoniensis praedecessores scilicet sui. Eundem Honorem et 

Dignitatem durante uti praemittitur vita sua tenere et administrare valeat, atque possit. Ita tamen et ea 

conditione adjecta, ut castrum ipsum nostrum Posoniense, diligenter custodire, et illud pro nobis et 
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successoribus nostris legitimis Hungariae Regibus fidelem conservare, executiones Justitiae et 

juridicas juxta Regni nostri Hungariae Decreta et consvetudines debito modo administrare, in 

constituendis vicecomitibus, veterem Comitatus morem, et usum observare, Dicarum nostrarum 

Regiarum administrationi cum opus fuerit, auxilio esse, exercituationem Dominorum et Nobilium 

ejusdem Comitatus, instar aliorum Regnicolarum juxta publicas constitutiones promovere, ac omnis et 

singula quae sui sunt officii diligenter et sedulo ac sicuti de ejus fide et industria minime dubitamus, 

debito modo exercere, superque iis, in sede comitatus Juramentum solitum praestare debeat et 

teneatur. Imo damus et conferimus, praesentium per vigorem. Quo circa vobis fidelibus nostris, 

reverendis, spectabilibus Magnificiis, Egregius et Nobilibus, Dominis Praelatis, Baronibus, Nobilibus, 

item prudentbus et circumspectis, judicibus, et magistris civium liberarum Civitatum nostrarum nec 

non aliis cujusvis status, conditionis et praeminentiae possessionatis hominibus, ubivis in praefato 

districtu Comitatus Posoniensis existentibus et commorantibus, praesentibus, et futuris nec non 

provisori et castellanis dictae Arcis nostrae Posoniensis harum serie firmiter committimus et 

mandamus, quatenus acceptis praesentibus a modo deinceps praefatum Nicolaum Pálffy de Erdőd, pro 

vestro vero et legitimo Comite tenere, et recognoscere, ejusque Jurisdictioni et judicio astare et 

obedire, ipsique et consequenter vice comiti suo, per ipsum more alias consveto constituendo et in 

medium vestri collocando, in omnibus Juridicos, et aliis licitis et honestis ac signanter executionibus 

legitimis firmiter obedire, et semper obtemperare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullo 

modo facturi. Praesentes autem quas in absentia majoris et secreti sigilli nostri, minori et annuari 

sigillo nostro quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communiri fecimus post earum; lecturam 

semper reddi jubemus praesentanti. Datum in Arce nostra Regia Pragensi vigesima tertia Die Mensis 

Decembris. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo. Regnorum nostrorum Romani 

sexto, Hungariae ac aliorum nono. Bohemiae vero anno similiter sexto.  

(Átirat 1766-ból.) 

II. Rudolf Pozsony várát és a várkapitányságot Erdődy Pálffy Miklósnak adományozza. 1598. 

Május 14.
554

Nos Rudolphus secundus Dei gratia Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Marchio Moraviae, Comes Tyrolis et Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 

significantes quibus expedit universis. Quod cum amplii Principum liberalitas in munificentia et 

benemeritorum suorum subditorum remuneratione consistat recte et sapienter a vetussissimis 

imperatoribus ac regibus factum esse judicamus, dum singulos secundum merita amplitudine 

beneficiorum prosequuti sunt. Quod sicuti in aliis optimo Principe dignis virtutibus, ita hac quoque in 

parte libenter imitamur. Et proterea nos debitum ac benignum habentes respectum ad praeclaram 

fidem constantium et fidelium utiliumque servitiorum cumulata merita, fidelis nostri, nobis dilecti 

spectabilis ac Magnifici Nicolai Pálffy de Erdőd, Equitis Aurati, Comitis Comitatuum Posoniensis et 

Comaromiensis, Arcisque nostrae Posoniensis Capitanei Cubiculariorum nostrorum Regalium in 

Hungaria, Magistri nec non Partium ejusdem Regni Nostri Cisdanubianarum Generalis, ac Arcium et 

Praesidiorum nostrorum Strigoniens, Wiivariens et Comaromiens supremi praefecti et capitanei, ac 

cubicularii et consiliari nostri. Quae ipsae sacrae primum Regni nostri Hungariae praefati Coronae, ac 

deinde Majestati nostrae a Juventute sua, primum in aula nostra Caesarea, per complures annos in 

variis officiis ac ministeriis Auliciis, ac postmodum Imperii et Regnorum gubernatione in nos 

devoluta, in diversis ac gravibus officiis et functionibus bellicis, fidei suae concreditis, variisque 

expeditionibus, particularibus et generalibus contra infesissimos Christiani nominis hostes Thurcas 

susceptis, ac praesertim in proxima foelici singularique Dei beneficio et auxilio peracta, Jaurini totius  

Christianam orbis celebris propugnaculi expugnatione et de hostium Turcarum manibus recuperatione 

quam ipse una cum Fidele nostro, Magnifico Adolpho Libero Barone a Schwarzenberg non sine vitae 

suae manifesto discrimine ad finem optatissimum perduxerunt, summo semper studio constantia et 

dexteritate fideliter et utiliter exhibuit et impendit, pari quoque sedulitate et diligentia exhibet et 

impendit etiam de praesenti. Volenter itaque eam animi sui erga nos sinceritatem et promptitudinem 
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fideleque studium, Caesarea ac Regia nostra gratia et munificentia ac favore prosequi Totalem Arcem 

nostram Regiam Posoniensem simul cum universis Bonis ad illam de jure et ab antiquo spectantibus et 

pertinens quovis nomine vocitatis, omnino in comitatu Posoniensi habitis et existentibus, cunctisque 

ejusdem et eorundem utilitatibus, proventibus, emolumentis, libertatibus et praeminentiis ac 

pertinentiis quibuslibet, simul cum Honore et officio Supremi comitis dicti Comitatus Posoniens, 

praefatae Arcis nostrae ab antiquo conjuncto, quam superioribus annis, praefato Nicolao Pálffy ob 

praemissa fidelia servitia sua vita ipsius durante, benigne contuleramus, illeque hactenus pleno jure 

instar antecessorum suorum, comitum et capitaneorum Posoniensium ipsam Arcem tenuit et possedit, 

tenetque et possidet de praesenti: apud eundem Nicolaum Pálffy modo praemisso relinquendam ac 

insuper duobus quoque ipsius Filiis post ejus mortem in aetate et senio legitime sibi succedentibus, 

vita similiter eorum duntaxat durante conferendam duximus. Hac nimirum conditione ut defuncto 

memorato Nicolao Pálffy, senior ejus filius in dictae Arcis nostrae Posoniens dominio ac officio illi 

succedere atque hoc primo Filio etiam decedente Frater ipsius aliquos dicti Nicolai Pálffy liberos 

senior fuerit ei succedere, quo similiter e vivis sublato, tandem dicta Arx nostra Posoniens ad nostram 

et successorum nostrorum, legitimorum videlicet Hungariae Regum collationem iterum redire debeat. 

Qui tamen nobis et successoribus nostris videlicet Hungariae Regibus Juramento fidelitatis semper 

obstricti esse debebunt. Assecurantes insuper eundem Nicolaum Pálffy ac dictos ejus Filios duos post 

mortem ipsi legitime, uti praemissum est sibi invicem succedentes, atque in verbo nostro Regio 

promittentes, quod neque nos, neque successores nostri legitimi videlicet Hungariae Reges, praefatam 

Arcem nostram Posoniens cum omnibus Bonis ad illam pertinentibus, simulque Honore Supremi 

Comitis dicti Comitatus Posoniens, ab eosdem vita uti praemissum est ipsorum durante ullo modo 

auferemus et auferent, sed illam tempus intra praemissum apud eosdem, omni eo jure, honore et 

libertate, quo illam priores et antiqui comites Posoniens tempore divorum quondam Hungariae Regum 

praedecessum nostrorum bonae memoriae tenuerunt et possederunt, ipseque Nicolaus Pálffy nunc 

tenet et possidet, tenendam, utendam et possidendam relinquemus et reliquent. Ad quod firmiter et 

inviolabiliter observandum, nos et successores nostros legitimos scilicet Hungariae Reges per 

praesentes adstrictos et obligatos reddimus. Imo relinquimus, damus et conferimus, assecuramusque, 

promittimus, adstringimus et obligamus. Harum nostrarum quas in absentia majorus ac secreti sigilli 

nostri minori sive annulari sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communiri 

fecimus, vigore et testimonio literarum. Datum in Arce nostra Regia Pragensi, decima quarta Die, 

Mensis Maii, Anno Domini Millesimo Quingentesimo nonagesimo octavo, regnorum nostrorum, 

Romani vigesimo tertio, Hungariae et aliorum vigesimo sexto, Bohemiae vero anno similiter vigesimo 

tertio. 

(Átirat 1766-ból) 

II. Rudolf Pozsony várát Erdődi Pálffy Miklósnak  adományozta.
555

Anno 1599 24. Julii. Donationis Arx. Posoniensis a D.c. Nicolai Pálffy ab Erdeőd (Rudolphus II.) 

Nos Rudolphus Secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus etc. Memoriae 

commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod cum summa 

imperatorum, regumque et aliorum Principum potestate ad hoc in terris divinitus sit constituta, ut visis 

ac cognitis fidelium subditorum suorum fructus elargiantur, quos virtutis significatione fideique 

sinceritate plus meruisse conspiciunt. Dum enim illos virtutum praeminis sibi devinciunt, et recte 

eorum facta, ac fortui gesta ab humana oblivione vindicant ac immortalitati consecrant, perpetuam 

tandis gloriam principali ipsorum culmini conciliant, suorumque Regiminum fastigia prudenter 

extollunt. Quo subditi perspecto virtutum nempe aemulis praemia proponi, tanto magio a insignia 

quaevis condenda acceduntur, quanto cumulatiores se de pristinis fructus retulisse sentiunt. Horum 

itaque exemplo nos quoque nihil vel prius, vel antiquius habemus, quam hoc laudabile, Majorum 

nostrorum institutum imitari, ut factorum  gloria insignes, heroiqosque viros, quorum singularis, et 

eximia erga nos, ac sacrum Diadema nostrum fides, et constantia est conspicua, praeclaris honorum 

titulis in perennem a se bene et laudabiliter gestarum rerum memoriam cohonestemus; et propterea nos 
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debitum ac benignum habentes respectum ad praeclaram fidem diuturnorumque constantium, fidelium 

et utilium servitiorum  cumulata merita Fidelis nostri nobis dilecti Spectabilis ac Magnifici Nicolai 

Pálffy de Erdőd Liberi Baroni in Vöröskő, Equitis Aurati, Comitis Comitatuum Posoniensis et 

Comaromiensis Arcisque nostrae Posoniensis Capitanei, Cubiculariorum nostrorum Regalium in 

Hungaria Magistri nec non Partium Ejusdem Regni nostri Cisdanubianarum Generalis, ac Arcium et 

praesidiorum nostrorum Ujvariensis, Strigoniensis et Comaromiensis supremi praefecti et Capitanei ac 

cubicularii et consiliarii nostri Hungariae Coronae, et deinde Majestati nostrae a Juventute sua, 

primum in aula nostra Caesarea, per complures annos in variis itineribus nostris, diversisque officiis et 

ministeriis Aulicis postmodum vero Imperii, et Regnorum in nos devoluta gubernatione in diversis ac 

gravibus officiis et functionibus Bellicis fidei suae concreditis, variisque expeditionibus particularibus 

et generalibus tum alias tum vero hoc potissimus aperti Belli tempore, contra intensissimum Christiani 

nominis hostem Turcam susceptis, quibus omnibus, tanquam generalis dictarum Regni nostri Partium 

Capitaneus noster, cum subjecto sibi exercitu semper interfuit atque optimi Ducis, et boni militis 

officia animose, et interpide praestitit, praesertim vero in recuperatione de hostium Turcarum manibus 

Strigonio, Neogradio, Visegrado, Fülekio, Hatvan, Vaczio, Veszprimio, Tata, Palota, aliarumque 

complurium Arcium et Locorum quae brevitatis  causa praeter gredimur, nec non in congressu ad 

Albam Regalem cum Haszan Basa et ad Strigonium  cum Begler Beko Graeciae, aliisque pluribus 

locis, hostibus Turcis feliciter superatis, rebusque benegestis; item in memorabili conflictu illo ad 

Keresztes habito, in quo cum moderno Turcarum Imperatore Mahomete exercitus noster congressus 

fuit, eumque castra relinquere et fugam capessere cöegit; Deinde in Jaurini totius Christianitatis 

celebris Propugnaculi proxima felicii expugnatione, et recuperatione quam ipse Nicolaus Pálffy una 

cum fideli nostro Spectabili ac Magnifico Comite Adolpho a Schwarzenberg et non sine vitae suae 

manifesto et auxilio ad optatum finem perduxerunt, sic etiam in Budae, et Albae Regalis tum 

obsidione, tum varia incursione denique in demersis et exustis spoliatisque in Danubio longe ultra 

centum  et quinquaginta navibus turcicis et una Triremi munitione, victualibus varioque commeatu, ac 

ingenti vi pecunia in exolutionem Turcicorum Militum missae onussis et quinque Turcarum millibus, 

naves praefatas comitantibus, parva liberorum Hajdonum per ipsum Nicolaum Pálffy ad hoc 

patrandum destinatorum manu caesis, fugatisque ac aliis diversis rebus et negotiis, summo semper 

studio vigilantique cura, constantia et dexteritate fideliter et utiliter ac benigna pro satisfactione nostra 

exhibuit, et impendit, ac pari sedulitate et diligentia exhibet, atque  impendit, etiam de praesenti. 

Volentes itaque eam animi sui erga  nos sinceritatem et promptitudinem fideleque studium, Caesarea 

ac Regia nostra gratia munificentia et favore ulterius ac uberius prosequi. Totalem Arcem nostram 

Regiam Posoniensem simul cum universis Bonis, ac Juribus Possessionariis ad illam de Jure et ab 

antiquo spectantibus et pertinentibus quovis nomine vocitatis, omnino in comitatu Posoniensi habitis, 

et existentibus cunctisque ejusdem et eorundem utilitatibus, proventibus, emolumentis, pertinentiis, ac 

libertatibus, et praeminentiis quibuslibet, simul cum honoribus ac officiis Capitaneatus Arcis, ac 

supremi comitis dicti Comitatus Posoniensis, praefatae Arcis nostrae ab antiquo conjunctis quae 

superioribus annis praefato Nicolao Pálffy ob praemissa sua fidelia servitia vita ipsius durante, atque 

non ita pridem ad humilem ipsius Instantiam et petitionem ad duorum quoque filiorum suorum post 

ejus mortem in aetate et senio legitime sibi succedentium vitam, benigne contuleramus, illeque 

hactenus pleno Jure instar Antecessorum suorum Comitum et Capitaneorum Posoniensium ipsam 

Arcem tenuit, et possedit, tenetque, et possidet etiam de praesenti, apud eundem Nicolaum Pálffy, non 

solum modo praemisso benigne relinquendam verum etiam ut ulterioris gratiae et clementiae nostrae 

sit particeps illam omnibus legitimis ipsius filiis jam natis et deinceps nascituris vita eorum durante 

clementer dandam et conferendam duximus. Hac nimirum conditione ut defuncto memorato Nicolao 

Pálffy senior ejus filius, eoque similiter decendente, qui in ordine senior fuerit, hoc modo et ordine in 

senio semper observato, quoad linea duraverit, in dictae Arcis nostrae Posoniensis Dominio ac officio 

illi succedere atque completis et evivis sublatis omnibus dicti Nicolai Pálffy liberis masculis legitimis 

praefata Arx nostra Posoniensis una cum dictis honoribus comitatus et capitaneatus ad duos Nicolai 

Pálffy ex praedictis ejus filiis, nepotes legitimos masculini sexus natu videlicet majores devolvatur, et 

condescendat. Quibus etiam duobus nepotibus suis e vivis sublatis tandem dicta Arx nostra 

Posoniensis ad nostram et successorum nostrorum legitimorum  videlicet Hungariae Regum 

collationem iterum redire, ac devolvi debeat. Qui tamen nobis, et successoribus nostris legitimis 

videlicet Hungariae Regibus, juxta senium et successionem eorum Juramento fidelitatis semper 

obstricti esse debeant. Assecurantes insuper Eundem Nicolaum Pálffy ac dictos ejus filios legitimos 
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jam natos et nascituros duosque praedictos ipsius nepotes natu majores, atque in verbo nostro regio 

illis promittentes, quod neque nos, neque successores nostri legitimi videlicet Hungariae Reges 

praefatam Arcem Posoniensem cum omnibus Bonis ad illam pertinentibus, simulque honore supremi 

Comitis dicti Comitatus Posoniensis, ab eisdem vita ut promissum est, ipsorum durante, ullo modo 

auferemus, vel auferent. Sed illam tempus intra praemissum apud eosdem omni eo Jure, honore, et 

libertate quo illam priores et antiqui Comites Posonienses, tempore Divorum quondam Hungariae 

Regum praedecessorum nostrorum bonae memoriae tenuerunt, et possederunt, ipseque Nicolaus Pálffy 

nunc tenet et possidet tenendam, possidendam et utendam relinquemus ac reliquent. Ita tamen, ut 

praefati legitimi filii, duoque ex illis nascituri et procreandi natu majores nepotes annotati Nicolai 

Pálffy quoad dictam Arcem nostram Posoniensem tenuerint et possederint nulla ejus Bona sine nostra 

aut successorum nostrorum legitimorum videlicet Hungariae Regum praescitu et consensu 

impignorare, vendere, aut quovis modo abalienare, sed illa semper integra, sarta, tectaque conservare 

debeant. Ad quod firmiter, et inviolabiliter observandum nos, et successores nostros legitimos 

videlicet Hungariae Reges per praesentes obstrictos et obligatos reddimus. Imo relinquimus, damus, 

conferimus, assecuramus, promittimus, adstringimus, et obligamus. Harum nostrarum quas majori sive 

secreto sigillo nostro quo ut Rex Hungariae utimur, impendenti communiri fecimus vigore, et 

testimonio Literarum. Datum in Arce nostra Regia Pragensi, Vigesimaquarta die Julii. Anno 1599. 

Regnorum nostrorum Romani vigesimo quarto, Hungariae et aliorum vigesimoseptimo, Bohemiae 

vero Anno similiter vigesimo quarto.  

III. Ferdinánd megerősíti Erdődi Pálffy Pált és ifjabb Erdődi Pálffy Miklóst a pozsonyi 

adományban. 1651. március 12. 
556

1651. Die. 12. Martii. Vienna. Copia donationis Ferdinandi III. Imperatoris et Regis Hungariae, qua 

mediante totalis Arx Regia Posoniensis una cum universis Bonis ac Juribus Possesionariis (non 

expressis) ad eundem pertinentibus ac Educillo Arcensi simul cum honore et officiis supremorum ac 

perpetuorum comitum comitatus et Capitanei Posoniensis quae condam per Rudolphum II. Regem 

Hungariae D[omini] B[aronis] Nicolao Pálffy ad Erdeőd ejusque filiis ac duobus Nepotibus majoribus 

natu sexus masculini collata fuerunt. D[omini] C[omitis] Paulo Pálffy ab Erdőd, Palatino, ejusque 

nepoti C[omitis] Nicolao Filio Comitis Stephani filii ejusdem Baronis Nicolai Pálffy legitimis 

Haeredibus jam natis ac nascituris, posteritatibusque eorum masculis universis jure perpetuo 

possidenda et tenenda reservata pro regibus Hungariae dictae Arcis Regiae Posoniensis proprietate ita 

conferuntur: - ut defuncto D[omini] C[omitis] Paulo Pálffy, comes Nicolaus Pálffy eoque similiter 

decendente, filii praelibati D[omini] C[omitis] Paulo Pálffy, ordine senii, ipsorumque nepotes ac 

posteritates universi aeque ordine senii succedant. – qui tamen juxta senium et successionem ipsorum 

Regibus Hungariae juramento fidelitatis semper obstricti, quosque praefatam Arcem  Posoniensem 

possederint, nulla ejus Bona sine praescitu et consensu Reguum Hungariae impignorare aut abalienare 

sed illa semper integra, tectaque conservare debeant. – E vivis autem sublatis omnibus antelatorum 

Domini Comitis Pauli et Domini Comitis Nicolai Pálffy liberis masculis legitimis, eorumque 

nepotibus ac posteritatibus sexus masculini universis praefatae Arx Regia Posoniensis iterum ad 

collationem Regiam redevolui debeat. Elargitae.  – Quam copiam die 12. Februarii 1766. Michael 

Pinterius. Hungariae Regiae Judiciariae Excessi officii Judicis Curiae Regiae Juratus Notarius cum 

interne apresso sigillo atque subscriptione vidimarit. 

II. Mátyás osztrák főherceg elzálogosítja Szent Györgyöt és Bazint Illésházy Istvánnak 

és nejének Pálffy Katalinnak. 1606. július 4.
557

Nos Matthias dei gratia Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, et 

Wittembergae, Comes Tyrolis. Memoriae commendamus imo fatemur et recognoscimus per 

praesentes has literas nostras, quibus expedit universis, quod nos nomine et in persona Sacrae 

Caesareae Regiaeque Majestatis, Dominus et Fratris nostri observandissimi, penes plenipotentiam ab 

eadem Suae Majestate nobis, in sapiendis et componendis, tumultibus, annis, superioribus, in Regno 
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Hungariae exortis clementer concessam, inter caeteros articulos pacificationis, etiam querelas de 

perpessis damnis et contentatione. Magnifici Stephani Illésházs de Ilieshaza, Comitis Comitatuum 

Trinchiniens et Liptovien ac Dominae Consortis ejusdem Katharinae Palfy, ... fuisse, ac uti quidem 

nos minimi latet, ipsum Ilieshazi haud vulgariae damna perpessum cunque non solum hoc nomine, sed 

et ab exantlates in sedando isto tumultu componendaque, pace labores, curas ac sollicitudinem per 

dignum benigne judicemus, cui competens et non vulgaris hac recompensa ac remuneratio prastetur, 

prout etiam nihil  magis desideramus, quam est illa non minus pro merito ac pro voto ipsius statim 

realiter praestari possit, cum tamen neque ipse ignoret, quidnam huic nostro imprimis autem suae 

Majestatis Caesareae et Regiae Desiderio, quo minus id expleri hoc quidem tempore dificultate fieri  

potest, ut perspicere possit perpessorum suorum damnorum simul ac meritorum competentem 

respectum  haberi, super postulatis, bona Hungarica concernentibus. (siquidem ratione Castri Hodolin 

et articulorum isti negotio adhaerentium, ex nostra quoque annuentia a spectabili ac Magnifico Carolo 

Barone a Lichtenstain et Niclaspurgh Domino in  Veldsperg Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis 

consiliario intimo et cubiculario  nec non Supremo Capitaneo Marchionatus Moraviae peculiares 

assecuratorias ipsae Ilieshazi accepturus est.) Subsequenti modo cum ipso transegimus et conclusimus, 

Nimirum quod Castra et Bona Sancti Georgii et Bazin cum universis eorundem proventibus et 

pertinentiis de Jure et ab antiquo ad praedicta bona spectantibus et pertinere debentibus, prout idem 

Stephanus Ilieshazi, et Domina Consors ejusdem ea antea quoque tenuerunt, et possederunt iisdem 

jure inscriptionis in et pro summa ducentorum quinquaginta millium florenorum hugaricorum, vita 

utriusque durante, et post mortem  ambaque ipsis quibus testamento legaverint, ad decennium benigne 

contulerimus. Praeterea ad restauranda in Arcibus aedificia necessaria octo mille florenorum 

Hungaricorum ad antefatam summam inscriptionalem adiicienda qua tempore redemptionis juxta 

proborum virorum et artificum aestimationem  super aedificia cum capitali summa numeretur. Ad haec 

oppidani S. Georgii et Bazyn ratione prioris summae inscriptionalis adhuc tenentur de decem mille 

florenis hungaricorum illi quoque priori inscriptionali summae adiiciantur, cum ea similiter 

refundendi. Summa etiam aedilis, antehac per ipsas in arces impensa, quam ipse Ilieshazi octo mille 

florenos hungaricorum constituere asserit, similiter cum caeteris praemissis exoluatur. Decima quoque 

integrae tam duorum oppidorum quam universorum pagorum et possessionum ad praedicta duo castra 

S. Georgii et Bazin pertinentes, sine ulla arenda, gratis, durante tum ipsius Ilieshazi tum etiam 

Dominae Conjugis ejusdem vita, et postmortem utriusque haeredibus ipsorum pro consulta tamen 

arenda ad decernium benigne concessimus, ita tamen, quod si Reverendissimus Archiepiscopus aliquis 

a sua Majestate Caesarea et Regia crearetur, extunc dicti haeredes, aut solitum antiquam arendam dicto 

Reverendissimo Archiepiscopo persolvere aut alioqui cum ipso concordare, ut decimas sic colligere 

possit, teneantur, subditi quoque praedictorum castrorum omnes simul cum duobus oppidis, tum 

servitia quam census juxta urbarium Divi Ferdinandi Imperatoris Domini et Avi Nostri Charissimis 

felicissimae memoriae, praestent, quod si tamen in proxima futura dieta publica per Regnicolas 

Libertates privilegia per modernam Sacram Caesaream Regiaque, Majestatem, ipsis oppidanis duorum 

oppidorum clementissime collata prorite concessis adiudiciabuntur, illae libertates duobus istis oppidis 

ita permaneant. Praeterea, Medietas decimarum Disctrictus Cheyte et Vyhel ad Archiepiscopatum 

pertinens relinquitur nunc quoque gratis ad Castrum Trenchinien. Vita ipsius Ilieshazi et Dominae 

Consortis suae durante. Negocium autem pagorum Grueb, Chyattay et Sarfeo ad Castra S. Georgii et 

Bazin pertinentes in proxime futuram  Dietam revidendum reiicimus de quibus viibus nomine 

saepefatae Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis, vigore plenipotentiae per eandem nobis hac in 

parte concessae, nos, eundem Ilieshazi ejusque  Dominam Consortem et haeredes praemisso modo 

certificamus et assecuramus, et quod de praemissis omnibus in bona et consveta forma cancellariae 

Hungaricae necessarias et sufficientes habituri sint, sua Majestate literas assecuratorias, harum 

nostrarum vigore et testimonio literarum, manus nostrae subscriptione ac sigille impressione 

munitarum. Datum Vienna quarto die mensis Julii Anno Domini Millesimo sexcentesimo et sexto.  
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II. Ferdinánd utasítása a kamarához, hogy 200.000 magyar forintért Szt György és 

Bazin jószágokat Erdődi Pálffy Istvánnak, Jánosnak és Pálnak elzálogosította. 1625. 

12.X.
558

Ferdinandus secundus divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper Augustus. 

Egregii fideles nobis dilecti. Recenti memoria tenebitis qua ratione nobis Magistri fideles nobis dilecti 

Stephano, Joannes et Paulus Pálffy ab Erdeőd fratres germani plenarium ius quod in Dominiis S. 

Georgii et Bazin praetenderunt in priori hic celebrata Diaeta praevia cum ipsis per nostros ad id ex 

consilio nostro Ungarico deputatos comissarios habita tractatione certis sub conditionibus demisse 

cesserunt, Nosque vicissim ipsis ducentum millia florenorum Ungaricalium partim in paratis, partim in 

bonis ad fiscum nostrorum in Regno nostro haereditario Bohemiae, aut Marchionatu Moraviae 

devolutis benigne promissimus.  

Cum autem satisfactio haec ipsis usque in praesens ob temporum iniuriam et proventuum nostror 

sterilitatem praestari non potuerit et propterea memorati Pálffy fratres iam humillime supplicarint, ut 

ipsorum contentationem realiter effectuare vel vero usum fructuum dictorum bonorum ad interim 

donec illa contentatio subsequat, clementer concedere dignemur. Nos intuitu longae perpessae morae 

et tolleratae patientiae nec non habito benigno respecto fidelitatis et fidelium servitiorum Nobis et 

Inclytae Domui nostrae Austriacae a familia Pálffyana praestitorum damnorumque, plurimorum 

propter eandem fidelitatem et servitia S. Georgii et Bazin saepedictis Pálffy fratribus hypothecae loco 

pro supra positis ducentus millibus florenorum ungaricalium inscribi ipsique proventibus eorundem 

omnibus hactenus pro nobis ad Cameram nostram Ungaricam administratis loco census annui quinque 

pro centum hoc est loco decem millium florenorum Ungaricalium gaudere, si vero reddus isti 

summam hanc excederent, residuum ispsis in defalcationem summae capitalis annumerari aut Nobis in 

parata pecunia deponi ante omnia autem pro majori securitate de proventibus seu reditibus horum 

dominiorum diligenter inquiri nobisque reversales assignari debeant; quarum vigore ipsi Pálffy 

accepta sua contentatione una aut successivis vicibus et vel in bonis vel parata pecunia iisdem bonis 

Sancti Georgianis et Baziniens absque mora cedere teneantur.  

Nobis hisce benigne mandantes toties memoratos Pálffy fratres hujus clementissimae Resolutionis 

nostrae certiores reddere et in possessionem bonorum more solito introducere inscriptionales 

superinde conficere et confecta Camerae nostrae Aulicae quae illas ad nostram benignam 

subscriptionem et finalem expeditionem promovere, finaliter expeditas nobis remittere noverit, 

exhibere et assignare velitis. Executuri in his clementem et omnimodam voluntatem nostram. 

Dabantur in Civitate nostra Regia Sopronio duodecima die Decembris Anno Millesimo Sexcentesimo 

Vigesimo Quinto. Regnorum nostrorum Romani septimo Ungarici Octavo, Bohemiaei nono.  

II. Ferdinánd elzálogosítja Szent György és Bazin jószágokat 6 évre a Pálffy 

testvéreknek, Istvánnak, Jánosnak és Pálnak. 1626. április 24.
559

Nos Ferdinandus Secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator, Semper Augustus, ac 

Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Rex. Archidux Austriae, 

Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Superiorisque et inferioris Silesiae, Marchio 

Moraviae, superiorisque et inferioris Lusatiae, Comes Habsupurgi, Tyrolis et Goritiae, etc. Memoriae 

commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod licet Magnificus et 

fidelis nobis dilectus, Stephanus Pálffy de Erdeőd, Comitatus Posoniensis supremus comes, 

confiniorum antemontanorum generalis, et praesidii nostri Vynariensis, Arcisque Posoniensis, 

supremus capitaneus, cubicularius et consiliarius noster, simul et fratres ejusdem germani, itidem 

Magnifici, fideles nostri dilecti Joannes et Paulus Pálffy de dicta Erdeőd, adhuc in anno Millesimo 

sexcentesimo vigesimo secundo sub generali diaeta Soproniensi, praevia, cum ipso et ipsis per nostros 

ad id ex consilio nostro Hungarico, deputatos Commissarios, habita tractatione, nobis jus plenarium, 

quod in Dominiis S. Georgii et Bazin praetendebant, demisse cesserint, eademque cessionis via Nos 

usque ad praesens tempus, praelibata Dominia cum eorum proventibus, pacifice possideremus, 
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quamvis neque deinceps a praedicto Jure nostro proprietario in iisdem Dominiis habito, velimus 

quovis modo, in perpetuum recedere, quim pro omnimoda, et perennali contentatione, seu exolutione 

praetensive, Juris ipsorum Palffianorum, et in vim cessionis eorundem pro nobis factae, iisdem 

memoratis Palffianis Ducenta millia florenorum Hungaricorum partim in paratis, partim in bonis ad 

fiscum nostrum in Regno nostro haereditario Bohemiae, aut Marchionatu Moraviae devolutis, vigore 

praeteritae Transactionis, benigne promissimus. Verum antelata quia satisfactio, ipsis usque in 

praesens ob temporum iniuriam et proventuum nostrorum sterilitatem, praestari non potuerit, 

suprafatus autem Stephanus Pálffy, oneribus et quibusvis gravaminibus praedictorum fratrum suorum, 

et aliorum quorumvis quos praesens tangeret, et quo quomodo concerneret, negotium in se assumptis, 

atque levatis, humillime supplicarit, ut supra fatam contentationem effectuare clementer dignaremus. 

Nos benignum habentes respectum demissae ipsius Stephani Pálffy instantiae, longiusque perpessae 

morae, et tolleratae patientiae, tum fidelitatis, et fidelium servitiorum nobis, et Augustissimae Domui 

Austriacae, praestitorum, damnorumque plurimorum, propter eandem fidelitatem, et propter praefata 

servitia acceptorum, et perpessorum, et praesertim aliis, iam pro tempore mediis solutionis non 

existentibus. Eidem Stephano Pálffy praedicta Domina S. Georgii et Bazin cum suis appertinentiis, 

omnino in comitatu Posoniensi habitis, et situatis (in quorum nos pacifico usu defacto existimus) 

comprimis quidem pro supra memoratis Ducentis millibus florenorum Hungaricorum. Juxta vero pro 

aliis triginta millibus necessitates confirmiorum nostrorum Hungariae nobis in paratis se daturum 

obtulit: item pro aliis triginta millibus florenorum Renenquos itidem in vino bono Hungarico, ter mille 

urnas constituente, et in trecentis mutonibus tritici, mensurae Posoniensis, se suppeditaturum promisit, 

ad sex duntaxat annos proximos, inscribenda esse duximus, prout et inscribimus, et impignoramus, 

imo quoque per benigne annuimus, quatenus ipse Stephanus Pálffy habeat facultatem, etiam illus 

omnes possessiones, quae ex his Dominiis, aliis quibuslibet medio tempore impignoratae sunt, quae ne 

diversos terminos redemptionis habent. (excepto pago Terlingh qui in duodecim millibus florenis 

Magnifico consiliario nostro, et fideli nobis dilecto Stephano Ostrosith de Ghiletincz inscriptus est.) ab 

iisdem possessoribus pro diversitate terminorum redimere, et post unius cujusque redemptionem 

easdem possessiones tandem redemptas, ad sexennium ulterius possidere valeat. Summa vero 

modernis possessoribus per ipsum Stephanum Pálffy deposita, summae iam in paratis et vino et tritico 

administrandae, nec non priori Ducentorum millium florenorum Hungaricorum annumeretur. Insuper 

eidem Stephano Pálffy permittimus, ut in iisdem Dominiis, si quae restauratio erit maxime necessaria 

eadem primum quidem per commissarios decernendos, reinderi, ac mediante peritorum opificum facta 

aestimatione, limitarii, sic demum praefato Palffio, facienda permitti, sumptusque in eam sic sine 

conversi, summae capitali adscribi possint, et adveniente sexennio cum eadem summa capitali exolui 

debeant. Pecora autem et iumenta in Allodiis dictorum Dominiorum habita, pro quibus separatim et 

perdemisse institit, eidem iusto precio venundari faciemus. Attamens sub tali conditione, praemissa 

omnia eidem Stephano Pálffy delata esse volentes, perque expressum declarantes, ut idem Stephanus 

Pálffy certus det Reversales, quod sylvas vetitas atque privilegiatas, nolit destruere, neque destrui 

patietur sed ad usum nostrum conservabit. Colones autem eorundem Dominiorum iuxta modernum 

Urbarium servabit, neque ad insolitas taxationes, labores et solutiones adiget, vel adigi faciet, aut 

permittet. Deinde quod ef fluxo sexennio, liberum nobis sit et successoribus nostris legitimis 

Hungariae Regibus, praedicta Dominia S. Georgii et Bazin sicuti etiam possessiones illorum 

Dominiorum alioquin per eundem Stephanum Pálffy a modernis possessoribus redimendas, post 

expiratum terminum memoratus Stephanus Pálffy non teneatur toties dictis per ipsum eliberandis 

possessionibus cedere, nisi ipsi ejusque haeredibus et legatariis utriusque sexus universis, simul et 

semel tota summa inscripta rite deposita et exoluta fuerit. Vicissim tamen, nos quoque eundem 

Stephanum Pálffy assecuramus et in verbo nostro Caesareo ac Regio certificamus et efficamus, quod 

neque praedicta Dominia, neque possessiones et bona ad eadem de Jure et ab antiquo spectantia, et 

pertinere debentia sed neque ad ejusdem haeredibus, aut legatariis utriusque sexus universis intra 

praetactum spatium sex annorum aufferemus, aut auferri faciemus, seu donec ipsi aut dictis ejusdem 

haeredibus et legatariis utriusque sexus universis praedicta summa, utpote inprimis, ducenta millia 

florenorum Hungaricorum deinde sexaginta millia florenorum Rhenensium, partim in paratis, partim 

in vino et tritico ut supra dictum est, suppeditanda, itidem sumptus, in restautrationem Dominiorum, 

praevia ratio, ne convertendi, et summa redimendarum possessionum  nunc aliis oppignoratarum, per 

nos vel successores nostros legitimos Hungariae Reges in toto simul et semel deposita non fuerit: Imo 

inscribimus, oppignoramus, assecuramusque, et certificamus, atque permittimus, praesentium per 
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vigorem: assumentes nihilominus, in nos et successores nostros, legitimos Hungariae Rege, 

praememoratum Stephanum Pálffy, haeredesque et legatarios utriusque sexus universos, intra 

praemissum tempus sex annorum, vel quam diu iidem in praetactis Dominiis, permanserint, in reali, 

quieto et pacifico, Dominio dictorum Dominiorum S. Georgii et Bazin, Bonorumque ad eadem 

pertinentium, contra quoslibet Juridicos impeditores, causidicos et actores, propriis nostris laboribus, 

et expensis, tueri et defendere. Harum nostrarum secreto sigillo nostro quo aut Rex Hungariae utimur 

impendenti, communitarum, vigore et testimonio literarum. Datum in Civitate nostra Vienna, die 

Vigesima quarta Mensis Aprilis. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo vigesimo sexto. Regnorum 

nostrorum Romani septimo, Hungariae et reliquorum octavo, Bohemiae vero Anno nono.  

Ferdinandus.  

Collata concordato producto originali de verbo ad vernum. Actum Vienna 19. Junii. 1686. 
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A szent györgyi és bazini jószágok zálogkölcsön szerződésének meghosszabbítása további 50.000 

rajnai forint ellenében. 1635. március 13.
560

Nos Ferdinandus secundus etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus 

expedit universis. Quod licet Nos proxime retroactis temporibus, in Anno nempe Domini 1626. vigore 

certarum Literarum nostrarum Inscriptionalium, sub Dato 24. Mensis Aprilis emanatarum, utraque 

Dominia nostra Sancti Georgii et Bazin in comitatu Posoniensi adjacentia, Jureque proprietario ad 

Majestatem nostram spectantia, sub certis conditionibus et clausulis Fideli nostro Spectabili Ac 

Magnifico Comiti Stephano Pálffy de Erdeőd, Comitatus Posoniens supremo comiti, confiniorum 

Antemontanorum Generali et praesidii nostri Ujvariensis Arcisque Posoniens supremo capitaneo, 

cubiculario et consiliario nostro, nec non Haeredibus, Posteritatibus, et legatariis ejusdem utriusque 

sexus universis, nominanter vero et cumprimis quidem pro ducentis millibus florenis hungaricalibus, 

item pro aliis sexaginta Millibus Florenis Rhenensibusque usque certum terminum impignoraverimus 

et obligaverimus; Nihilominus tamen ad amplius adhuc volentes nostram Clementem affectionem erga 

Eundem Stephanum Pálffy extendere, ejusdemque meritorum nobis semper gratorum, servitiorumque 

fidelium, usque modo indefesso studio, et servici animi promptitudine contestatorum, rationem 

condignam habere. Praesertim autem siquidem praevio computu, penes officinam solutionum 

nostrarum bellicarum decenter facto compertum et liquidatum sit, ratione emeriti sui stipendii militaris 

restantias per plures eidem resultare, super qua quidem restantis militaris sui stipendii infallibili 

exolutione, praefatum comitem Stephanum Pálffy certum et securum reddere volentes, in 

defalcationem  duntaxat hujusmodi suae restantiae ex eadem restantia quinquaginta adhuc millium 

florenorum Rhenensium summam ad priorum Inscriptionalim quantitatem benigne adjincendam, 

inscribendam et adnumerandam duximus, prout adjicimus, inscribimus et adnumeramus, ita ut ad 

modo deinceps, dum et quandocunque voluerimus, seu etiam successores nostri Legitimi Hungariae 

Reges voluerint, eadem praefata Dominia redimere, id nonnisi exoluta prius, tam priori Ducentorum 

Millium Florenorum Hungaricalium, et aliorum sexaginta Millium florenorum  Rhenensium, quam 

itidem et moderna quinquaginta millium florenorum Rhenensium pro rato defalcationis restantis salarii 

militaris computanda, ac simul et semel eidem comiti Stephano Pálffy, vel haeredibus et posteritatibus 

ejusdem nec non legatariis utriusque sexus universis deposita summa fieri debeat, salvis insuper 

omnibus et singulis conditionibus, tam in literis inscriptionalibus prioribus, quam et in ejusdem Pálffy 

reversalibus fusius expressatis permanentibus, tantundemque evictione in Fiscum nostrum Regium 

praeassumpta. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum in Civitate nra. Vienna 

Austriae Die 13. Mensis Martii, Anno Dni. 1635. Regonrum nostrorum etc. 

Ernestus osztrák főherceg Borostyánkó várát Erdődi Pálffy Miklósnak inscribálja 30 esztendőre. 

1592. április 16.
561

Ernestus. 

Significamus nobis benigne, Sacram Caesaream Regiamque Majestatem, Dominum et fratrem nostrum 

observandis. Arcem Borostánkő cum oppido Stompfa et universis pertinentiis ejusdem consiliario et 

Partium Regni Hungariae ultra Danubianarum et in Ujwar Supremo Capitaneo Magnifico Nicolao 

Palffy de Erdeőd etc. ad humilem suam petitionem et instantiam, respectu fidelium suorum 

servitiorum a moderno possessore temporaneo Suae Majestatis Comsiliario Aulico Imperialis 

spectabili ac Magnifico Julio comite a Salmis et Neuburg ad oenum non solum redimendam, verum 

etiam in posterum per sequentes proximos tredecim annos, a septima hujus mensis Aprilis numerando, 

eo omnino modo et iure, sicuti ipsam arcem dictus comes hucusque pignoris titulo possedit, quoque 

possidendam et utendam fruendam, insuperque decem mille talleros gratiae nomine adyciendos 

clementer concessisse, hac ratione, ut dictus Palffy aut ipsius haeredes, post elapsos illos tredecim